平成28年8月12日

日本エネルギー学会東北支部

支部長 菅原 勝康

　拝啓残暑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、日本エネルギー学会東北支部の平成 28年度講演会を下記のとおり開催致しま

すので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

平成 28年 10月 11日 (火 )午後 1時より

ホテルメトロポリタン山形 (山形市香澄町1丁目1番1号、Tel 023-628-1111 )

「地域におけるバイオマスエネルギー事業について」

新エネルギー・産業技術総合開発機構 新エネルギー部

バイオマスグループ 特定分野専門職員(兼) 主査　只隈 祐輔　氏

「水素社会に実現に向けた東京都の取り組みについて」

東京都環境局地球環境エネルギー部

水素エネルギー推進担当課長 堀　 哲 　氏

「アップドラフトガス化炉によるバイオマス発電所概要」

やまがたグリーンパワー㈱ 所長 片桐　孝志　氏

「小水力発電と地域活性化」

東日本自然エネルギー㈱ 社長 後藤　鉄夫　氏

　懇談会（講演会終了後）

講演会 3,000円（学生 1,000円、日本エネルギー学会会員は無料）

懇談会 4,000円

平成28年10月3日(月)

〒010－8502秋田市手形学園町1－1 秋田大学大学院理工学研究科

物質科学専攻内 (一社)日本エネルギー学会東北支部事務局 (担当：加藤貴宏 )

TEL & FAX: 018-889-2755, E-mail : tkato@gipc.akita-u.ac.jp

以上

会場

日時

参加費

申込
締切

申込先

日本エネルギー学会東北支部事務局 行
FAX : 018-889-2755

日本エネルギー学会東北支部 平成 28 年度講演会 申込み書

（ふりがな）
氏  名

所 属

勤務先/学校

住 所

Tel

Fax

E mail

会員確認

日本エネルギー学会会員 (参加費無料)
 □維持会員，□賛助会員，□個人会員

協賛 学協会会員 (参加費 3,000 円)
 □化学工学会東北支部  □日本伝熱学会東北支部
 □日本鉄鋼協会東北支部 □火力原子力発電技術協会東北支部
 □産技連東北地域部会東北再生可能エネルギー研究会
 □山形化学工学懇話会  □秋田化学工学懇話会

会員外
 □一般 (参加費 3,000 円)
 □学生 (参加費 1,000 円)

申込み内容

□講演会
□懇談会 (4,000 円)

*□の中に印をお付け下さい。